
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Registro Generale n. 14

DECRETO SINDACALE

N. 7 DEL 30-07-2020

Oggetto: SOSTITUZIONE DIRIGENTI IN CASO DI ASSENZA E IMPEDIMENTO.

IL SINDACO

Vista la delibera della Giunta comunale n. 22 del 6 febbraio 2020, con la quale:
è stata sottoposta a revisione l'articolazione organizzativa di macro struttura con la·
costituzione di due Aree denominate rispettivamente Area gestione e sviluppo del
territorio e Area servizi e affari generali;
è stata ridefinita la dotazione organica della dirigenza in n. 2 unità in servizio a tempo·
indeterminato;
è stato approvato il funzionigramma dell’Ente;·

Richiamati i propri decreti:
RG n. 44 del 12 settembre 2019 di attribuzione all'Arch. Roberto Caluss dell'incarico·
dirigenziale di Responsabile Area Gestione e Sviluppo del territorio con l'attribuzione
delle relative funzioni dirigenziali;
RG n. 4 del 10 febbraio 2020 di conferimento alla Dott.ssa Ilaria Occhini  dell’incarico·
dirigenziale di Responsabile Area Servizi e Affari Generali, con l'attribuzione delle
relative funzioni dirigenziali;
RG n. 9 del 28 febbraio 2020 di nomina del Dr. Massimo Origa quale Segretario·
comunale della sede di Segreteria convenzionata tra i Comuni di Figline e Incisa
Valdarno e Rignano sull'Arno;

Dato atto che l'articolo 17 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi,
rubricato "Funzioni di supplenza e di sostituzione temporanea dei dirigenti", prevede che, in
caso di assenza o impedimento di un dirigente, le relative funzioni vicarie sono attribuite dal
Sindaco ad altro dirigente o al Segretario generale;

Rilevata la necessità, al fine di rendere più chiaro, organico e stabile, il quadro organizzativo
in materia di sostituzione dei dirigenti nei casi di assenza o impedimento, di formulare un
piano dei vicariati attuato fra i dirigenti delle Aree, che individui altresì un ulteriore soggetto a
cui attribuire le funzioni sostitutive nel caso di assenza ed impedimento anche del vicario
individuato per ciascun dirigente;

Attesa la competenza della sottoscritta all'adozione del presente atto, in virtù di quanto
stabilito dall'articolo 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché in applicazione della



previsione di cui all'articolo 17 del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, e
ritenuto pertanto di provvedere in merito;

DECRETA

1) Di individuare - a decorrere dal 1 agosto 2020 - per i casi di assenza o impedimento, i
Dirigenti incaricati della funzione sostitutiva, relativamente all'Area gestione e sviluppo del
territorio e all'Area servizi e affari generali, come segue:

Dirigente: Vicario titolare di
funzione sostitutiva:

In caso di assenza o impedimento
anche del vicario, le funzioni sono
attribuite al seguente soggetto:

Area Gestione e sviluppo
del territorio, Arch. Roberto
Calussi

Dirigente Area Servizi e
Affari generali, Dr.ssa Ilaria
Occhini

Segretario generale, Dr. Massimo
Origa

Area Servizi e Affari
generali, Dr.ssa Ilaria
Occhini

Dirigente Area Gestione e
sviluppo del territorio,
Arch. Roberto Calussi

Segretario generale, Dr. Massimo
Origa

2) Di disporre la trasmissione del presente decreto, per opportuna conoscenza,  ai dirigenti e
al Segretario generale.

3) Di stabilire che il presente decreto resti efficace fino a revoca.

4) Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto, ai sensi dell'articolo 14, comma
1bis, del D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione di
primo livello "Personale", sotto sezione di secondo livello "Titolari di incarichi dirigenziali
(dirigenti non generali)".

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Decreto SINDACO n.7 del 30-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto è statapubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
03-08-2020 al 18-08-2020.

Figline e Incisa Valdarno, lì 03-08-2020
Resp. Segr. Generale

F.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Decreto SINDACO n.7 del 30-07-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


